КОРПОРАТИВНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ДПО НСО «ЦОиРУК»

П Р И К А З

24.03.2025

       № 30 - О

г. Новосибирск

Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях исполнения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и

Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного

объема, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352

«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Признать неподлежащего применению приказ ГАУ ДПО НСО «ЦОиРУК»

№ 20-О от 20.02.2025 «Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупка

которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства» с

даты издания настоящего приказа.

2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее –

Перечень), согласно приложению, к настоящему приказу.

3. Разместить Перечень в установленном законодательством порядке и

применять в работе при осуществлении закупочной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста (в сфере закупок) Кысса О.В.

Приложение:

1. Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов

малого и среднего предпринимательства – на 6 л.

Директор                                                                                                 Г.Б. Гриднева

Приложение

к приказу от «24» марта 2025г. № 30-О

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Наименование

товаров, работ, услуг

Код ОКПД 2

Класс

Раздел

1.

Напитки

безалкогольные;

минеральные воды и

прочие питьевые воды

в бутылках

11.07 11. Напитки

С. Продукция

обрабатывающих

производств

2.

Изделия текстильные

готовые (кроме

одежды)

13.92

13.Текстиль и

изделия

текстильные

С. Продукция

обрабатывающих

производств

3.  Бумага и картон 17.12
17. Бумага и

изделия из бумаги

С. Продукция

обрабатывающих

производств

4.

Бумага и картон

гофрированные и тара

бумажная и картонная

17.21
17. Бумага и

изделия из бумаги

С. Продукция

обрабатывающих

производств

5.

Изделия

хозяйственные и

санитарно-

гигиенические и

туалетные

принадлежности

17.22
17. Бумага и

изделия из бумаги

С. Продукция

обрабатывающих

производств

6.

Принадлежности

канцелярские

бумажные

17.23
17. Бумага и

изделия из бумаги

С. Продукция

обрабатывающих

производств

7.

Блокноты, записные

книжки и книги для

записей

17.23.13.191
17. Бумага и

изделия из бумаги

С. Продукция

обрабатывающих

производств

8.

Альбомы и папки с

бумагой (включая

блоки)

17.23.13.192
17. Бумага и

изделия из бумаги

С. Продукция

обрабатывающих

производств

9.
Папки и обложки из

бумаги или картона
17.23.13.193

17. Бумага и

изделия из бумаги

С. Продукция

обрабатывающих

производств

10.
Изделия из бумаги и

картона прочие
17.29

17. Бумага и

изделия из бумаги

С. Продукция

обрабатывающих

производств

11.  Клеи 20.52
20. Вещества

химические и

С. Продукция

обрабатывающих

производств

продукты

химические

12.

Продукты химические

прочие, не

включенные в другие

группировки

20.59

20. Вещества

химические и

продукты

химические

С. Продукция

обрабатывающих

производств

13.
Изделия из резины

прочие
22.19

22. Изделия

резиновые и

пластмассовые

С. Продукция

обрабатывающих

производств

14.
Изделия

пластмассовые

упаковочные

22.22

22. Изделия

резиновые и

пластмассовые

С. Продукция

обрабатывающих

производств

15.
Изделия

пластмассовые прочие

22.29

22. Изделия

резиновые и

пластмассовые

С. Продукция

обрабатывающих

производств

16.

Плиты, листы, пленка,

лента и прочие

плоские полимерные

самоклеящиеся формы,

в рулонах шириной не

более 20 см

22.29.21

22. Изделия

резиновые и

пластмассовые

С. Продукция

обрабатывающих

производств

17.

Посуда столовая и

кухонная, прочие

предметы домашнего

обихода и предметы

туалета пластмассовые

22.29.23

22. Изделия

резиновые и

пластмассовые

С. Продукция

обрабатывающих

производств

18.

Принадлежности

канцелярские или

школьные

пластмассовые

22.29.25

22. Изделия

резиновые и

пластмассовые

С. Продукция

обрабатывающих

производств

19.

Продукты

минеральные

неметаллические

прочие

23.12

23. Стекло

листовое гнутое и

обработанное

С. Продукция

обрабатывающих

производств

20.

Ножи (кроме ножей

для машин) и

ножницы; лезвия для

них

25.71.11

25. Изделия

металлические

готовые, кроме

машин и

оборудования

С. Продукция

обрабатывающих

производств

21.

Ложки, вилки,

половники, шумовки,

лопаточки для тортов,

ножи для рыбы, ножи

для масла, щипцы для

сахара и аналогичные

кухонные и столовые

приборы

25.71.14

25. Изделия

металлические

готовые, кроме

машин и

оборудования

С. Продукция

обрабатывающих

производств

22.  Инструмент 25.73

25. Изделия

металлические

готовые, кроме

машин и

оборудования

С. Продукция

обрабатывающих

производств

23.
Изделия крепежные и

винты крепежные
25.94

25. Изделия

металлические

готовые, кроме

машин и

оборудования

С. Продукция

обрабатывающих

производств

24.

Металлоизделия

готовые прочие, не

включенные в другие

группировки

25.99

25. Изделия

металлические

готовые, кроме

машин и

оборудования

С. Продукция

обрабатывающих

производств

25.
Платы печатные

смонтированные
26.12

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

26.
Компьютеры и

периферийное

оборудование

26.20

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

27.
Оборудование

коммуникационное

26.30

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

28.
Техника бытовая

электронная

26.40

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

29.
Оборудование для

измерения, испытаний

и навигации

26.51

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

30.
Приборы оптические и

фотографическое

оборудование

26.70

26. Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

31.
Батареи и

аккумуляторы

27.20

27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

32.
Провода и кабели

электронные и

электрические прочие

27.32
27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

33.
Изделия

электроустановочные

27.33

27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

34.
Оборудование

электрическое

осветительное

27.40

27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

35.

Приборы

электронагревательные

бытовые прочие, не

включенные в другие

группировки

27.51.24.190
27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

36.
Приборы бытовые

неэлектрические
27.52

27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

37.
Оборудование

электрическое прочее
27.90

27. Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающих

производств

38.

Машины офисные и

оборудование, кроме

компьютеров и

периферийного

оборудования

28.23

28.  Машины и

оборудование, не

включенные в

другие

группировки

С. Продукция

обрабатывающих

производств

39.
Мебель для офисов и

предприятий торговли
31.01 31.  Мебель

С. Продукция

обрабатывающих

производств

40.  Мебель прочая 31.09 31.  Мебель

С. Продукция

обрабатывающих

производств

41.

Изделия готовые

прочие, не

включенные в другие

группировки

32.99
32. Изделия

готовые прочие

С. Продукция

обрабатывающих

производств

42.

Услуги сухопутного

пассажирского

транспорта прочие, не

включенные в другие

группировки

49.39

49. Услуги

сухопутного и

трубопроводного

транспорта

H. Услуги

транспорта и

складского

хозяйства

43.
Услуги в области

издательской

деятельности прочие

58.19
58. Услуги

издательские

J. Услуги в

области

информации и

связи

44.
Услуги по изданию

прочего программного

обеспечения

58.29
58. Услуги

издательские

J. Услуги в

области

информации и

связи

45.

Услуги по

производству

кинофильмов,

видеофильмов и

телевизионных

программ

59.11

59. Услуги по

производству

кинофильмов,

видеофильмов и

телевизионных

программ,

J. Услуги в

области

информации и

связи

звукозаписей и

изданию

музыкальных

записей

46.

Продукты

программные и услуги

по разработке и

тестированию

программного

обеспечения

62.01

62. Продукты

программные и

услуги по

разработке

программного

обеспечения;

консультационные

и аналогичные

услуги в области

информационных

технологий

J. Услуги в

области

информации и

связи

47.

Услуги

консультативные,

связанные с

компьютерной

техникой

62.02

62. Продукты

программные и

услуги по

разработке

программного

обеспечения;

консультационные

и аналогичные

услуги в области

информационных

технологий

J. Услуги в

области

информации и

связи

48.

Услуги по технической

поддержке

информационных

технологий

62.02.30

62. Продукты

программные и

услуги по

разработке

программного

обеспечения;

консультационные

и аналогичные

услуги в области

информационных

технологий

J. Услуги в

области

информации и

связи

49.

Услуги по обработке

данных, размещению и

взаимосвязанные

услуги

63.11

63. Услуги в

области

информационных

технологий

J. Услуги в

области

информации и

связи

50.

Услуги

консультативные в

области управления

предприятием

70.22

70. Услуги

головных офисов;

услуги

консультативные в

области

управления

предприятием

М. Услуги,

связанные с

научной,

инженерно-

технической и

профессионально

й деятельностью

51.
Услуги по подготовке

кадров высшей

квалификации

85.23

85. Услуги в

области

образования

Р. Услуги в

области

образования

52.

Услуги по

дополнительному

образованию детей и

взрослых

85.41

85. Услуги в

области

образования

Р. Услуги в

области

образования